
 

Fone: (66) 3544-8800 Ramal: 218, Sala 07 - Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 Sorriso - MT 

 
1 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE SORRISO-MT 

(Lei Complementar n° 025/2005 de 18 de outubro de 2005) 

 

RESOLUÇÃO N° 06/2015 

 

 

DATA: 09 DE JUNHO DE 2015 

 

 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

PARA O PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA 

UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, 

QUADRIÊNIO 2016/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, de 

Sorriso - MT, através de sua Presidente, no uso das atribuições legais e regimental, e 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que no Primeiro Processo Unificado para a Escolha dos Membros do Conselho 

Tutelar, gestão 2016/2019, até a presente data, 09/06/2015, haver somente a inscrição de um 

candidato; 

A Ata nº 010/2015, do dia 09 de junho de 2015, do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente - CMDCA, os Conselheiros deliberaram em plenária a prorrogação das 

inscrições do Primeiro Processo Unificado para a Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, 

gestão 2016/2019, para até o dia 26 de junho de 2015, das 07h30min às 10h30min. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º  Publicar através desta Resolução a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

PARA O PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, QUADRIÊNIO 2016/2019, para até o dia 26 de 

junho de 2015, das 07h30min às 10h30min. 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Sessão Plenária do CMDCA, Estado de Mato Grosso, aos 09 de junho de 2015. 

 

 

 

 

MARISTELA ZANATA 

Presidente do CMDCA 
 

 

 

 

 

 

LB 


